
1

Distribution of Montia arvensis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Montia arvensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5348a

původní jméno: Montia minor
lokalita: Klostergrab [= Hrob]
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'23.75''N, 13°43'21.51''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5348a a 5348c.
ID: 13850100

5348d

původní jméno: Montia minor
lokalita: bei Teplitz [= Teplice] in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.27''N, 13°49'30.76''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13850101

5353a

původní jméno: Montia minor
lokalita: Sandfelder an der Elendflur b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.84''N, 14°32'3.97''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-06
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850102

původní jméno: Montia minor
lokalita: Nasse Sandfelder b. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.53''N, 14°32'14.14''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-06
nálezce: Josef Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13850103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

původní jméno: Montia minor
lokalita: Nordböhmen: auf nassen Sandfeldern b. B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.26''N, 14°32'11.55''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-06
nálezce:  Cypers
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850104

5446d

původní jméno: Montia rivularis
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] in Wiesengräben.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.12''N, 13°26'59.29''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-11
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850105

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Vlkovský les prope vicum Líšice.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'7.19''N, 15°24'56.14''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858a a 5858b.
ID: 13850107

6054a

původní jméno: Montia verna
lokalita: U potůčku (a v potůčku) 750 m sev. kóty 443, Tehov, Říčany
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'35.39''N, 14°41'9.37''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Směsný sběr s Montia fontana nothosubsp. variabilis. Montia arvensis ale byla ve většině,
zatímco M. f. v. jen jedna rostlina. Snad lze považovat za hodnověrný doklad.
ID: 13850108

6752d

lokalita: Bohemia meridionalis, v píseč. poli u Dobšic, okres českobudějovický
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'56.31''N, 14°29'2.77''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1932-05-12
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

6753d

původní jméno: Montia minor
lokalita: u Borkovic blíž Veselého
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'27.17''N, 14°39'10.17''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-04
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6753d, 6754c a 6853b.
ID: 13850110

původní jméno: Montia fontana
lokalita: u lesíka Borkovic. v stranu k Veselí.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'27.17''N, 14°39'10.17''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-05-14
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6753d, 6754c a 6853b.
ID: 13850111

6754a

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Bohemia: Soběslavsko: dosud jen na polích v mokřadech u Hronova lesíka; dosti hojně. 403 m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'24.17''N, 14°42'6.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Poprvé objevena podepsaným v r. 1937."; na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13850112

původní jméno: Montia minor
lokalita: Soběslav, v žitě u Hronova lesíka
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.23''N, 14°42'4.89''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-12
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907997

6754c

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Řípec, KU: Soběslav: vlhké písčité plochy vpravo budované dálnice D3, pod techn. sjezdem z dálnice a podél plotu a Z části
lesa Dubná, 120 m S od potoka Doňovský.
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.70''N, 14°43'42.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-04
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin na bílém vlhkém písku podél budovaného plotu a  na několika místech v okolí
ID: 13165147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Řípec, KU: Soběslav: vlhké hlinité plochy vlevo před sjezdem na budovanou dálnici D3 ve směru od J.Hradce, u techn. sjezdu
z dálnice, 515 m VVJ od žst. Řípec.
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.20''N, 14°43'51.70''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-04
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin na obnažených hlinitých plochách a podél kaluží, dále pak několik rostlin naproti přes silnici přímo
před dálničním ukazatelem (49°13'23.6"N, 14°43'53.3"E)
ID: 13165148

6850b

lokalita: Distr. Strakonice – ryb. Přední Svinětický u obce Svinětice, nad v. 440 m
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.95''N, 14°6'3.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850b a 6850d.
ID: 13850113

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Přední Svinětický [Distr. Vodňany, Svinětice, rybník Přední Svinětický]
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.07''N, 14°6'4.04''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907917

6854a

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Mezimostí: pravý břeh Lužnice, proti soutoku s Bechyňským potokem, na konci Jateční ulice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'44.90''N, 14°42'15.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-04
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin na ploše budovaného protipovodňového opatření na několika m2, bohužel zaplaveno 6/2013 a následně
zavezeno kamenem a navážkou zeminy, 5/2014 pozorováno již jen několik rostlin na svahu hráze a u stružky blíže mostu
ID: 13165145

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Mezimostí: pravý břeh Lužnice, proti soutoku s Bechyňským potokem, na konci Jateční ulice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'44.90''N, 14°42'15.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-04
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin na ploše budovaného protipovodňového opatření na několika m2, bohužel zaplaveno 6/2013 a následně
zavezeno kamenem a navážkou zeminy, 5/2014 pozorováno již jen několik rostlin na svahu hráze a u stružky blíže mostu
ID: 13165146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

původní jméno: Montia rivularis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V příkopě u silnice z Mezimostí n/N. do Zlukova (po levé straně); 441 m
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.90''N, 14°44'13.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850120

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na poli u státní silnice Veselí - Lomnice proti Vlkovu. 420 m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'0.43''N, 14°42'40.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;HR;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850118

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na poli u rašelinky k Vlkovu. 412 m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'10.38''N, 14°43'8.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850119

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na okraji pole u Zlukova (u Mezimostí n. Než.); 460 m
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'33.35''N, 14°44'40.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850117

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n/Než., na okraji pole u již. okraje lesa Klobasné; 441 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.51''N, 14°43'45.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n/Než., na okraji pole u Klobasné. 440 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.08''N, 14°43'25.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850115

lokalita: Mezimostí: Vlhké pole za tratí k Třeboni blíže do Slukova [= Zlukov].
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.43''N, 14°43'4.05''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-05
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850122

původní jméno: Montia minor
lokalita: Luka u Horusického [= Podhrázského] mlýna
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'43.70''N, 14°41'45.30''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-05-17
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13850121

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Mezimostí, na vlhkých místech
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'22.84''N, 14°43'4.28''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850114

6854c

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Veselí n/ Lužn., pag. Ponědrážka: in agro inter pagum et casam piscatoris Ruda (apud
pisc. Horusický rybník), copiose
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.88''N, 14°41'48.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Čechy jižní – Veselí nad Lužnicí: plevel na poli u státní silnice u rašeliniště u ryb. Švarcenberka – 410 m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.01''N, 14°42'40.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-18
nálezce:  Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850123

původní jméno: Montia fontana
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na poli u stát. sil. Veselí - Lomnice; 420 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.56''N, 14°43'20.24''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850124

původní jméno: Montia minor
lokalita: Lomnice n/L. Na polích u Ponědrážka.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.37''N, 14°42'11.90''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-04-29
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850130

původní jméno: Montia minor
lokalita: Lomnice. Na poli u Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.53''N, 14°44'3.43''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-05-17
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c a 6854d.
ID: 13850129

původní jméno: Montia minor
lokalita: Lomnice n/L. Na poli u Ponědrážka.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.05''N, 14°42'11.86''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-04-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Montia minor
lokalita: Lomnice. Vlhká role u Ponědrážka.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.56''N, 14°42'11.92''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-04-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850128

původní jméno: Montia fontana b) minor
lokalita: Frahelž u Lomnice
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.53''N, 14°44'3.43''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c a 6854d.
ID: 13850125

původní jméno: Montia fontana
lokalita: pánev třeboňská, Ponědraž (S od Lomnice n. Luž.) - při cestě u SZ okraje ryb. Ponědrážského
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'12.35''N, 14°42'30.85''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907998

6855a

původní jméno: Montia minor
lokalita: Na mokré písčině malého rybníčka u velkostatku Holná u Kardašovy Řečice.
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'10.31''N, 14°52'58.26''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-23
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850131

6865a

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Brno-Bohunice: jižní část kampusu Masarykovy univerzity jižně od ulice Kamenice, asi 1,3 km S od kostela ve Starém
Lískovci, v sousedství druhé budovy směrem do západu; nakypřená plocha kolem vysazeného stromu, pravděpodobně zavlečena se
sazenicemi; 277 m s. m.; 49°10'39" N, 16°34'09" E ± 50 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'39.00''N, 16°34'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

6951d

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/49
ID: 9959933

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: BRNU;herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/49
ID: 13685478

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Strýčice: ryb. Dehtář, jeho severozápadní část, východně od poloostrova 1,6 km V-VJV od
kostela v obci; obnažený okraj rybníka, písčinka mezi pseudotrsy Carex gracilis (= porost rozbitý vlnobitím); 405 m s. m.; 49°00'35"
N, 14°17'16" E; fytochorion 38
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.00''N, 14°17'16.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850136

původní jméno: Montia fontana I. ssp. chondrosperma
lokalita: Čakov u Č. Budějovic; písčitý okraj na východ. pobřeží rybníka Dehtář.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.72''N, 14°18'22.41''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-07
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951d a 7051b.
ID: 13850134

původní jméno: Montia minor
lokalita: Čakov u Č. Budějovic; východní okraj písčitého pobřeží rybníka Dehtář.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.72''N, 14°18'22.41''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951d a 7051b.
ID: 13850135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

původní jméno: Montia minor
lokalita: Bohemia meridionalis: Strýčice, na pobřeží ryb. Dehtář.
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.08''N, 14°16'45.13''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1931-05-29
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850133

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Strýčice, západní část rybníka Dehtář, zátoka Babického potoka, obnažené (převážně písčité) pobřeží mezi jediným větším
porostem rákosu a špicí výběžku proti ostrůvku s kolonií racků, ca 1,2–1,3 km JV od kostela v centru obce.
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.21''N, 14°16'46.92''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-05-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení: sektor S10; roztroušeně v porostu Cerastium dubium, místy ještě kvete
ID: 13886933

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Dehtáře, severní část rybníka Dehtář, obnažené pobřeží  (písek, jílovité bahno) proti drobnému remízku mezi polem a
břehem rybníka, ca 1 km SZ od kaple v centru obce.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.21''N, 14°17'56.80''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-05-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení: sektor S4; Montia místy tvoří samostatnou zónu o šířce ca 50 cm, ve vzdálenosti 1–1,5 m od břehu,
pokryvnost až 3 (nesnímkováno); jednotlivé rostliny zasahují max. 7 m od břehu; stovky exemplářů, místy již vysemeněná
ID: 13886892

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad ripam septentr. arenosam humidam piscinae "Dehtář" prope pagum Dehtáře. Disperse, locis
copiose.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'40.60''N, 14°17'41.70''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907993

původní jméno: Montia arvensis
lokalita: Distr. České Budějovice, S bank of Dehtář fish pond, exposed bottom
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'3.80''N, 14°17'16.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-04-22
nálezce: Michal Ducháček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Montia rivularis
lokalita: Dehtáře, Žabovřesky, České Budějovice - J pobřeží Dehtáře, obnažený břeh
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'4.22''N, 14°18'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907996

původní jméno: Montia fontana subsp. minor
lokalita: Dehtáře, Žabovřesky, České Budějovice - Dehtář, písečný břeh
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.07''N, 14°18'20.94''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907995

6953b

původní jméno: Montia fontana var. minor
lokalita: U rybníčku na Račím [= Ptačím] blatě u Lomnice n. L. (zřídka)
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.01''N, 14°39'56.49''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953b a 6954a.
ID: 13850138

původní jméno: Montia fontana var. minor
lokalita: Račí [= Ptačí] blato u Lomnice
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.01''N, 14°39'56.49''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1881-07
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953b a 6954a.
ID: 13850137

6954d

původní jméno: Montia minor
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13850139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

7054a

původní jméno: Montia minor
lokalita: Třeboň. Na polích na "odměnách".
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°44'1.13''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-06-02
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




